
Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 1 

M Ě S T O    K U T N Á    H O R A

Z á p i s
z 3. zasedání Zastupitelstva města Kutná Hora, 

které se konalo dne 11. května 2021 od 16:00 hodin

Přítomno: 27 členů zastupitelstva města (viz prezenční listina u originálu zápisu)

Omluvená nepřítomnost: Milan Krčík 
Martin Hlavatý 16:00 – 17:40, 19:03 – 19:07 
Ing. Tomáš Pilc 16:29 – 16:31

RNDr. Ivo Šanc 17:02 – 17:05

Mgr. Bc. Silvia Doušová 17:30 – 17:32

Mgr. Karel Ptáček 17:32 – 17:41

Kateřina Špalková 17:42 – 17:49

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 18:02 – 18:05 Mgr. 
Bc. Dana Vepřková 18:24 – 18:26

Za MÚ: tajemník, vedoucí odborů MÚ

Program: I. Zahájení
II. Schválení programu doplnění bodu č. 3/16
III. Návštěva: Ing. Mária Václavíková, ředitelka

(k projektovému záměru zřízení školy v Malíně)
IV. Dotazy a připomínky občanů
V. Zaslané materiály
1. Materiály kanceláře tajemníka
1/01 Zápisy osadních výborů
1/02 Memorandum o spolupráci – VRT

1/03 Návrh zastupitele: vytvoření analýzy „KUTNÁ HORA PŘÁTELSKÁ K DĚTEM“
1/04 Rekonstrukce hřiště s umělým povrchem - Sparta

2. Materiály ekonomického odboru
2/01 Prodej podílových listů
2/02 Návrh na vyřazení položek z účtu 042 – nedokončené investice
2/03 Návrh na odpis pohledávek
2/04 Zápis Finančního výboru 
3. Materiály odboru správy majetku
3/01 Prominutí sankce z prodlení (pí Flosová) 
3/02 Směna pozemku v k. ú. KH za zřízení věcného břemene (Město x JUDr. Zíka)
3/03 Směna částí pozemků v k. ú. Kutná Hora (pí Zajíčková)
3/0 Prodej části pozemku v k. ú. Kutná Hora (pí Pekárková, pí Pospíšilová)
3/05 Prodej pozemku v k. ú. Kutná Hora (pí Truhlářová)
3/06 Prodej části pozemku v k. ú. Kutná Hora (manželé Palečkovi)
3/07 Prodej bytových jednotek (Puškinská č. p. 656, 657, 658)
3/08 Vyhodnocení VŘ č. M 7/20 (prodej malínské školy)
3/09 Prodej částí pozemků v k. ú. KH (Junák český skaut střed.KH)
3/10 Prodej pozemků v k. ú. KH (PhDr. Zubová, Mgr. Chmelařová)
3/11 Prodej části pozemku v k. ú. Kutná Hora (manž. Příhodovi)  
3/12 Prodej domu č. p. 379 na Palackého nám. (manželé Pipkovi)
3/13 Odkoupení části pozemku v Kutné Hoře (pí Tao Ngoc Thuy)
3/14 Prominutí části nájemného (p. Jelínek)
3/15 Rozpočtové opatření OSM 3/21
3/16 Účast Města Kutná Hora v dražbě
4. Materiály odboru památkové péče, školství a kultury



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 2 

 

 4/01 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 7 

 4/02 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 8 a uzavření VPS 

 4/03 Uzavření VPS – příspěvky FRM na rok 2021 

 4/04 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 9  
 4/05 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 

 4/06  Projekt „Jazyková učebna na Základní škole Jana Palacha v Kutné Hoře“ 
 4/07 Inf. zpráva k Projektu „Tým duševního zdraví pro děti a adolescenty v ORP“ 

 6.  Materiály odboru investic 

6/50 Smlouva o budoucí smlouvě darovací - U Kola 

6/51 Pojmenování ulic v městské části Kaňk 

6/52 Smlouva kupní – ulice V Zákoutí 
6/53 Kupní smlouva – VO Za Biřictvím - Malín 

 7.  Materiál odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
7/01 Rozdělení dotací na sociální účely pro rok 2021 

 8.  Materiál oddělení interního auditu 

8/01 Zápis Kontrolního výboru ZM + zprávy provedených kontrol  

16. Materiály oddělení personálního a krizového řízení 
 16/01 Podání žádosti o dotaci - dopravní automobil JPO III - Malín 

 16/02 Podání žádosti o dotaci - dopravní automobil JPO V- Poličany 

 VI. Dotazy a připomínky členů zastupitelstva 

 VII. Různé   
 VIII. Závěr     
  

I. Zahájení jednání 
Jednání zastupitelstva města, zahájil a řídil pan starosta Ing. Josef Viktora. Pan starosta 

přivítal všechny zastupitele, pracovníky městského úřadu a zástupce veřejnosti. 
Konstatoval řádné svolání a vyhlášení jednání zastupitelstva, přítomnost nadpoloviční 
většiny všech členů. Všechny přítomné upozornil, že z jednání je pořizován zvukový  
i obrazový záznam, který je přenášen on-line. Ověřovatele zápisu určil MUDr. Bohuslava 

Procházku a Mgr. Karla Ptáčka. Určil zapisovatelku dnešního zápisu Ing. Andreu 

Bodišovou. Následně sdělil, že zápis z minulého jednání zastupitelstva byl uložen 
k nahlédnutí v kanceláři tajemníka a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky.  
 

II. Schválení programu 

Navržený program byl schválen Usnesením č. 63/21 – Zastupitelstvo města Kutná 
Hora s c h v a l u j e program svého jednání dne 11. 05. 2021. 

 - pro 23, proti 0, zdržel se 0, nehl.2. 

J. Viktora poděkoval všem, kteří se zasloužili za zápis na seznam listiny přírodního  
a kulturního dědictví UNESCA. Upozornil na několik změn v programu jednání. Návštěva 

k projektovanému záměru zřízení školy v Malíně Ing. Mária Václavíková nebude 
přítomná, tato návštěva se odkládá na příští jednání zastupitelstva a zároveň se stahuje 
materiál  
č. 3/08 Vyhodnocení VŘ č. M 7/20 (prodej malínské školy). Upozornil na doplnění 
materiálu č. 3/16 Účast města Kutná Hora v dražbě. Dále je změna v materiálu č. 4/04, 
kde se mění pouze financování.  
 

Ověřovateli zápisu byli určeni:  MUDr. Bohuslav Procházka, člen ZM 

 Mgr. Karel Ptáček, člen ZM 

Zapisovatelkou byla určena:  Ing. Andrea Bodišová 

 

III.  Návštěva:  
Ing. M.V. - návštěva se odkládá, včetně materiálu 3/08.  
Ing. M. Š. - ředitel odboru přípravy VRT na SŽDC 

p. Š. – starosta obce Vidice 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 3 

 

IV. Dotazy a připomínky občanů 

 M. J.  

Zajímá se v jaké fázi je revitalizace sídliště Hlouška, respektive zadání projektu. 
Zda se v projektu pokračuje. Jaké jsou plány s pozemkem p.č. 2546/1, zda se 

plánuje na tomto pozemku parkoviště. Žádá o vysvětlení piktogramů pro cyklisty, 

co tyto piktogramy znamenají pro chodce. V jaké fázi jsou přípravy na opravy 
veřejného osvětlení na sídlišti Hlouška. Upozornila na odkryté světelné místo, 

všeobecně je VO ve velice špatném stavu. Rovněž se dotazovala na pravidelnou 
jarní obhlídku komunikací, jelikož jsou komunikace ve špatném stavu. 
 

 J. D. – vedoucí střediska Kutnohorských skautů 

Zajímá ji stav jejich žádosti o odkup pozemku. Jedná se o úzký pás zeleně 
oddělující skautskou klubovnu od okolních ulic. Zažádali si o odkup z několika 
důvodů: zvýšení bezpečnosti dětí oplocením pozemku, z důvodu plánované 
rekonstrukce klubovny – zbudování bezbariérového přístupu, rozšíření klubovny, 
vybudování společenského sálu na akce pro veřejnost. Odbory MěÚ doporučují 
pronájem pozemku a po dlouhodobějším pronájmu odkup pozemku. O pozemky 

se starají, klubovna je využívaná skoro 30 let, registrovaných skautů je 200. 

Nedaleko klubovny je Sklenářův dolík, který proměnili v lesopark a stále ho 
udržují.  
 

 J. M.  

Záplava - Žižkov – Liliová - Před téměř 10 měsíci, přesněji 14. srpna 2020 se 
přehnala ulicí Liliová záplava. Záplava si vyžádala milionové škody na majetku 
místních obyvatel a postupně poničila majetek a komunikace v dalších ulicích. 
Hned následující dny zastupitelstvo města v čele s panem starostou slibovalo, že 
uskutečni schůzi, kde se daným problém bude město zabývat a bude nás 
informovat o dalším postupu. Za tu dobu jsme se města museli pravidelně 
dotazovat, jaký je stav chystaných opatření. V rámci našich dotazů jsme byli 
odkazováni na různé odbory a byly nám dodávány neúplné informace. Upřímně 
řečeno, pomalu to bude rok, co nás záplava zasáhla a doposud oficiálně nevíme, 
co konkrétního město udělalo, aby se situace neopakovala. Aktuálně víme, že 
město chystá projekt na vybudování protizáplavového valu, nebo systému, který 
svede vodu do Sklenářova dolíku. Tato informace se objevila z kraje loňského 
roku v Kutnohorských listech. Z SPUCR víme, že město najalo projektanta p. 
Dlabačka, pro vypracování projektu na vybudování zmíněného systému. Prosíme o 
dodávání pravidelných informací ohledně stavu daného projektu. Jaké jsou 
terminy k vyhotovení projektu a jaký je celkový časový plán projektu? Jsou již 
připravovány kroky k realizaci projektu? Jsou chystaná nějaká opatření pro 
zmírnění škod způsobené záplavami před vybudováním systému proti záplavám? 
Aktuálně od příštího týdne dorazí první bouřky. Další téma ohledně záplav bylo 
vybudování kanalizace v horní části ulicí Liliová, Do Polí, Jasmínová. Zde nejprve 
město tvrdilo, že budou vytvořeny vpusti do kanalizace. Nicméně z tohoto plánu 
sešlo, protože kanalizace je plná a další povrchovou vodu nepřijme. Aktuálně 
komunikaci technické služby zavezly štěrkem a kamením s odůvodněním, že došlo 
k navýšení povrchu vozovky a zajištění většího vsaku vody. V jarních měsících 
navíc mělo dojit k vybudování vsakovacích prostor. Jaro je u konce a v okolí 
Liliové ulice se neprovedlo nic. Navýšení vozovky kameny, se pomalu drolí a při 
větším dešti budeme mít kameny na silnici v ulici Liliová v horším případě opět ve 
sklepech. Jak tedy prosím bude pokračovat projekt ve zmíněné lokalitě? Dojde k 
vybudování vsakovacích prostor? Bude komunikace zpevněna? Chápeme, že 
město vlastní pouze část komunikace, ale jedná se o tu stěžejní část, tedy o 
křižovatku na parcele 4004/39. (Mimochodem zmíněné navýšení komunikace 
proběhlo i na soukromých pozemcích, od kterých se město původně distancovalo). 
 

 Mgr. A. K. 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 4 

 

Informovala o ukončení svého působení na pracovní pozici vedoucí kanceláře 
tajemníka ke dni 30. 5. 2021. Poděkovala za pracovní zkušenost a spolupráci s 
kolegy z úřadu. 

 

V. Zaslané materiály 

1. MATERIÁLY KANCELÁŘE TAJEMNÍKA 

Materiál č. 1/01 – Usnesení č. 64/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  b e r e   n a   v ě d o m í  
a) zápis Osadního výboru Malín ze dne 4. 3. 2021, 

b) rezignaci pana Tomáše Mottla na funkci člena a předsedy Osadního výboru Sedlec, 
c) rezignaci Lucie Buchtové, Petry Novákové, Kláry Mundilové a Vladimíra Kotrby na 
funkci  členů Osadního výboru Sedlec. 

- pro 26, proti 0, zdržel se 0. 
M. Hlavatý prosí pana tajemníka o zajištění lepší spolupráce mezi MěÚ a OsV. Jedná se 
mu např. o odchyt nutrií v Malíně. Odbor životního prostředí problematiku zná a mohl se 

obrátit přímo na Myslivecké sdružení Nové Dvory. J. Viktora doplnil, že OsV Malín nemá 
předsedu a budou volit nové členy na nejbližším zasedání. 
 

Materiál č. 1/02 – Usnesení č. 65/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora d e k l a r u j e  

všem dotčeným obcím v ORP Kutná Hora poskytnutí veškeré možné součinnosti a pomoc 

ohledně projednávání plánované výstavby VRT. Zejména pak v jednáních po zveřejnění 
detailů provedení dotčené trasy, aktivitách týkajících se minimalizace dopadů na životní 
prostředí a kvalitu života obyvatel a jednání v těchto věcech s nadřízenými orgány státní 
správy. 
Zodpovídá: Ing. J. Viktora                                                         Termín: 31. 5. 2021 

- pro 22, proti 0, zdržel se 4, nehl.1. 

J. Viktora představil starostu obce Vidice (zástupce spolku VRT) p. Š. a zástupce SŽDC 
Ing. M. Š. (ředitel odboru přípravy VRT na správě železnic). Vyzval zastupitele k diskuzi. 

I. Šanc představil svůj názor k VRT. Město by mělo být velice solidární s obcemi, kterých 
se projekt bezprostředně týká. KH se budování VRT netýká přímo, týká se například 

vodních zdrojů, našich lesních pozemků, atd. Celý projekt považuje za nesmyslný a 

megalomanský, je založen na nesprávných argumentech. Konkrétní čísla, ze kterých 
vychází rozhodnutí o stavbě VRT, považuje za nesprávné např., že se denně přepraví 130 

tis. lidí, další argument 5,5 mil. občanů této země bude mít přístup na zastávku VRT 
v době do 20 minut jízdy autem. Stát ze státního rozpočtu má utratit za výstavbu 600 

mld. Kč + za vlakové soupravy a další vyvolané investice. Nevidí budoucnost tohoto 

projektu zvláště při finančních možnostech ČR. Š. Drtina upřesnil, že plánovaná trasa 
vede kolem celého povodí Vrchlice, přetíná všechny jeho přítoky. Projekt nebyl 

konzultován s Povodím Labe, nebyl jim předložený žádný projekt. K. Špalkovou zajímá, 

zda existuje ucelená studie, která zhodnotí dopady tohoto projektu na přírodu, 
ekonomiku, atd. Memorandum je nekonkrétní. Ing. M. Š. – Studie proveditelnosti je  na 

VRT Praha – Brno - Břeclav. Schválená je první etapa studie, kterou začínají rozesílat 
lidem a zveřejňovat ji budou i na webu SŽDC. Celý systém VRT železnice v ČR vychází na 
600 mld. Kč, stavba Praha – Brno – Břeclav je plánovaná na 200 mld. Kč, 
v ekonomickém hodnocení je 30% rezervy na ekonomiku. Model 130 tis. obyvatel je na 

celý systém VRT, jedná se o špičkový/pracovní den. Existuje dopravní model, konzultují 
s Masarykovou univerzitou – projekt nová mobilita. Připravenou studii proveditelnosti 

připravují ke schválení na Centrální komisi ministerstva dopravy. Studii proveditelnosti 

budou komunikovat s kraji, dále plánují jednání s Agrární komorou. Trať je navrhována 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 5 

 

do územní rezervy, nejsou zahrnuty rozvojové plochy obcí. Studie proveditelnosti byla 

konzultována s Povodím Labe, které si vyžádalo podrobnější dokumentaci. Pro další 
jednání s Povodím Labe je nutný hydrogeologický průzkum, který bude spjatý 
s dokumentací pro územní rozhodnutí, zpracovaný bude snad do konce letošního roku. 

Běží aktualizace zásad územního rozvoje, projednání bude veřejné. Studie proveditelnosti 
obsahuje složku vyhodnocení vlivu na životní prostředí dle metodiky SEA. Ovlivnění 
vodních vodotečí bude řešit podrobnější projekt. Ekonomika celého projektu byla 
posouzena poradenskou společností Evropské investiční banky. M. Š. informoval o 

zastoupení i spolku VRT, kteří podepíší memorandum. Prosí o zvážení KH podpisu 
memoranda o spolupráci. Vstup do memoranda projevilo zájem 50 subjektů, především 
samosprávy, spolky, zemědělská družstva, další fyzické a právnické osoby. Popsal obsah 

memoranda. Prosí, aby se KH účastnila všech jednání. J. M. – občan Kutnohorska (obec 

Suchdol). Nesouhlasí s prezentací, že VRT je zelená doprava – produkuje CO2, její 
životnost je krátká. Považuje projekt za ztracenou investici, obává se, že se akce 
nedokončí. Okomentoval další nevýhody tohoto projektu. Pan Š. okomentoval vystoupení 
p. M. T. Gryč se dotazoval na financování z evropských fondů. Na dopravní infrastrukturu 

poskytují pouze 10 %, zda se počítá i s dalšími příspěvky EU na tento projekt. SŽDC 
pátrá po všech možných fondech, aby příspěvek byl větší než 10%. V. Veselý předložil 
první protinávrh, kde navrhl zpracování vyjádření právníka města k memorandu a v této 
záležitosti dále jednat se zástupci SŽDC. Ing. Š. odpověděl na dotaz S. Doušové. 
Důvodem proč se uvažuje o výstavbě VRT je právě vytíženost stávající železniční sítě. 
Druhý protinávrh přednesl Š. Drtina, který navrhuje změnu usnesení deklarovat obcím 
ORP poskytnout veškerou součinnost a pomoc. Tento protinávrh byl přijat. 
 

Materiál č. 1/03 – Usnesení č. 66/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora s c h v a l u j e 

vytvoření pracovní skupiny pro analýzu „KUTNÁ HORA PŘÁTELSKÁ K DĚTEM“ ve složení: 
vedoucí pracovní skupiny Martin Suchánek (zastupitel), Pavla Berková (Mateřské školy 
Kutná Hora), Daniela Vodová (dětská skupina a ZŠ Hůrka), Michal Horeš (Skaut Kutná 
Hora), Pavlína Šimůnková (TJ Sokol), Jana Buřičová (komise pro strategické plánování a 
rozvoj). Zástupci mládeže do 15 let, kteří se chtějí na průzkumu podílet, nominování 
Petrem Francem za Radu školních parlamentů Kutné Hory: Anežka Formáčková a Jan 

Zlatohlávek (oba ZŠ Kamenná stezka), Adam Štěrba (ZŠ Jana Palacha). Konzultant: Petr 
Janoš (městský architekt). 
Zodpovídá: Ing. J. Viktora                                                           Termín: 20. 5. 2021 

- pro 22, proti 0, zdržel se 4, nehl. 1. 

M. Suchánek okomentoval předkládaný materiál. Účast městského architekta p. Janoše je 

pouze v roli konzultanta. Poděkoval V. Šnajdrovi za nápad využití studentů ze školského 
parlamentu. D. Vepřková pochválila počin projektu a položila dotazy k vysvětlení. M. 
Suchánek upřesnil, že přesné fungování skupiny bude stanoveno na ustanovujícím 
jednání, kde se rozdělí dílčí úkoly. Koordinaci směrem k úřadu bude řídit M. Suchánek. 
Cílem je získání informací od dětí a mládeže, dospělí jsou pouze v roli prostředníků. Měla 
by vzniknout analýza, která případný výstup doporučí RM či ZM k realizaci. První výstup 
se očekává na závěr letošního roku. Bude se jednat o nástroj, který může být využit ke 
tvorbě cílů či strategických plánů města. Cílem je zmapovat celou Kutnou Horu a 

bezprostřední okolí. V pracovní skupině jsou navrženi zástupci školního parlamentu, což 
jsou zástupci všech osmi škol, doplnil V. Šnajdr. Pokud by skupina vznikla, budou 

zapojeny všechny školy včetně skautů. Skupina se bude zabývat i dopravou dětí, 
bezpečností, umístěním přechodů. D. Vepřková upřesnila, že již nyní školní parlament 
funguje a spolupracuje s městem. M. Suchánek odpověděl na dotazy M. Hlavatého. Na 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 6 

 

navrhnuté analýzy či jiné dokumenty nebudou nutné žádné finanční prostředky. 

Předpokládá, že v cílových skupinách je celkem 3 - 3,5 tis. dětí. Respondentů musí být 
stovky, aby měl výstup váhu. J. Viktora navrhuje, aby zastupitel M. Suchánek byl 
vedoucí skupiny. Usnesení je rozšířeno o pozici vedoucího.  

 

Materiál č. 1/04 – Usnesení č. 67/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
I. s o u h l a s í  
s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu vypsaného Národní sportovní agenturou 
fotbalovým klubem Sparta Kutná Hora, z. s. na projekt výměny povrchu hřiště s umělým 
povrchem (dále také jen „hřiště s UMT“) nacházejícího se v ulici Jana Palacha, KH. 
Konkrétně se jedná o dotační investiční program č. 162 52 Regionální sportovní 
infrastruktura 2020 – 2024, č. j.: NSA- 0007/2020/D/1, Výzvu 12/2020 Sportovní 
infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč. Veškeré náklady na získání dotace tj., 
administrativní (zpracování žádosti, proces dotačního řízení, vyúčtování žádosti) a 
finanční (příprava projektu) ponese fotbalový klub Sparta Kutná Hora, z. s., 
II. z a v a z u j e   s e 

finančně podílet na realizaci projektu dle bodu I. V případě schválení žádosti o dotaci ve 

výši 30 % z ceny projektu, maximální částkou 1.800.000 Kč, 
III. s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 11, kterým dochází k zapojení 
příjmové položky za prodej nemovitosti (Táborská 71 – Myšák) ve výši 2,7 mil. Kč.  Na 

straně výdajů dojde k pokrytí investiční dotace pro Spartu z. s. do maximální částky 

1.800.000 Kč a o 927.272,70 Kč se navýší rozpočtová rezerva. 
Zodpovídá: Mgr. O. Seifert Termín: 31. 12. 2021 

- pro 21, proti 3, zdržel se 2., nehl. 1 

J. Viktora navrhl v bodě I vynechat spojení „přijetí dotace“, nyní by ZM schválilo pouze 
podání žádosti o dotaci. Dále navrhuje doplnění usnesení v bodě II: v max. částce 1. 
800.000 Kč, v bodě III. navrhuje neschvalovat bod b).  Smlouva bude uzavřena až po 
přijetí dotace. K. Špalková vznesla několik dotazů k vysvětlení. Z materiálu jasně 
vyplývá, že Sparta o investici věděla dlouho. Není ji proto jasné, proč není investice 

součástí rozpočtu letošního roku, nebo proč nebyla projednávaná na posledním jednání 
ZM. Upozornila také na způsob údržby tohoto hřiště v zimních měsících. T. Havlíček 
podporuje tento materiál. Dotazuje se, zda město umožní i ostatním klubům, pokud 
budou mít možnost, čerpat z finančních prostředků z Národní sportovní agentury. Bylo by 

dobré finanční podporu využít. Z. Jirásek upozornil na stranu 2 v zápise FV, kde je 

zpracovaná tabulka, která predikuje budoucnost v oblasti finanční. Apeluje na zvážení 
realizace každé investice, u této konkrétní investice nebyla možnost diskuze. Informoval 

o předpokládaných výdajích do sportu. Vyplývá to především ze shody na převzetí 
vnitřního bazénu, dále z plánované revitalizace průmyslového hřiště na sídlišti Hlouška. 
Není přesvědčen o nutnosti změny povrchu. M. Suchánek informoval, že při podpoření 
tohoto projektu bylo přislíbeno zástupci Sparty vybudování veřejných WC. Rovněž 
zažádal o urychlení jednání mezi sportovními kluby a různými oddíly tak, abychom měli 
k dispozici ucelený materiál o potřebách sportovců. V. Šnajdr dovysvětlil nutnost opravy 
povrchu hřiště. S končícím atestem klesá bezpečnost trávy. Pluhování při zimní údržbě je 
standartní údržba a používá se i na hřišti Sokolák. Pan Z. Knap potvrdil, že bude hřiště 

přístupné veřejnosti, avšak v nočních hodinách bude uzavřeno. Hřiště bude mít svého 
správce. Bude se jednat o 6 mil. investici, která bude zahrnovat také rekonstrukci 

oplocení, ochranných sítí, výměnu branek. Rádi by provedli i terénní úpravy směrem 
k zahrádkám a vybudovali štěrkovou terasu pro diváky k plánovaným zápasům. Bez 

atestu na povrch by hřiště nemohlo být využíváno k soutěžím. Provoz WC bude zajišťovat 
Sparta přes pověřeného správce. S. Doušová doplnila, že oficiální žádost o spoluúčast 
byla podaná až po březnovém jednání ZM, kdy se schvalovaly finance na investiční akce 
pro rok 2021. 

 

2. MATERIÁLY EKONOMICKÉHO ODBORU 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 7 

 

Materiál č. 2/01 - Usnesení č. 68/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora s c h v a l u j e 

prodej podílových 1 329 ks listů fondu AKRO akciový fond nových ekonomik, otevřený 
podílový fond AKRO investiční společnost a. s. za hodnotu ke dni 28. 4. 2021 je 2,93 Kč 
za 1 kus. 

Zodpovídá: Ing. M. Bulánková                  Termín: 31. 5. 

2021 

- pro 26, proti 0, zdržel se 0,nehl.1.  

 

Materiál č. 2/02 – Usnesení č. 69/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora s c h v a l u j e 

vyřazení nedokončené investice ve výši 1.008.942 Kč z účtu 042 a současně souhlasí 
s prohlášením těchto položek za zmařené investice, které si může účetní jednotka 
vykázat v souladu § 33 odst. 5, vyhlášky č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Zodpovídá: Ing. M. Bulánková      Termín: 30. 5. 

2021 

- pro 15, proti 0, zdržel se 11,nehl.1. 

J. Kraus dovysvětlil předkládaný materiál. V Kutné Hoře chybí stavební parcely pro 
výstavbu RD. Domnívá se, že prostor je adekvátní pro výstavbu min. 3 RD. Navrhl 

protinávrh usnesení na „schvaluje“. Z. Jirásek okomentoval důvodovou zprávu, kde 
chybí, proč RM neschvaluje záměr. Diskutováno i na FV, také se neshodli. K. Daczická 
upřesnila účetní odpis projektové dokumentace a doporučila opačný postup. S. Doušová 
upřesnila své hlasování na RM, kdy tento návrh nepodpořila. Informovala o plánovaných 
plochách pro výstavbu RD Hořanská a Kaňk. Projekt studie je zdařilý a připravují se další 
rozvojové plochy pro individuální bydlení v KH. Z. Jirásek problematiku parcel pro 

individuální výstavbu diskutoval s Mgr. V. H., který i přes plánovanou lokalitu Hořanská 
doporučuje rozšiřovat individuální výstavbu. OsV Malín také prosazuje individuální 
výstavbu. Protinávrh p. Krause podpořil pan R. F. jako občan Malína. Protinávrh byl 

přijat. 
 

Materiál č. 2/03 – Usnesení č. 70/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
schvalu je  

předložený návrh na vzdání se práva a odpis pohledávek a jejich příslušenství v celkové 
výši 860.805,21 Kč. Jedná se o pohledávky za zemřelými, předluženými a nemajetnými 
osobami, splněné insolvenční řízení a likvidace společnosti. 
Zodpovídá: Ing. M. Bulánková; Ing. B. Maternová                    Termín: 31. 12. 2021 

- pro 25, proti 0, zdržel se 0, nehl. 2. 

M. Suchánek se dotazoval na úpravu směrnice. Pohledávky jsou odepisovány po 
dlouhých letech. Tajemník M. Suchánek doplnil, že pohledávky se nevyřazují, dokud je 

možnost je vymáhat. 
 

Materiál č. 2/04 – Usnesení č. 71/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

b e r e   n a   v ě d o m í 
zápis z jednání Finančního výboru ze dne 4. 5. 2021 

 - pro 25, proti 0, zdržel se 0, nehl. 2. 
Z. Jirásek okomentoval předložený materiál. Důležitý je finanční přehled v tabulce. Dále 
prodiskutovali vyhlášku o odpadech, stanovisko ohledně směny památek, financování 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 8 

 

opravy hřiště pro Spartu. Požádal starostu o organizační změnu v programu jednání. 
Prosí o zařazení zápisu FV vždy jako bod č. 2/01. 

 

Jednání bylo přerušeno od 18:07 do 18:28. 

  

3. MATERIÁLY ODBORU SPRÁVY MAJETKU 

Materiál č. 3/01 - Usnesení č. 72/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  

s c h v a l u j e  

prominutí sankce z prodlení pro paní Markétu Flosovou, Kutná Hora, ve výši 50 % 

z dlužné částky. 
Zodpovídá: Ing. B. Maternová    Termín: 30. 6. 2021 

- pro 25, proti 0, zdržel se 1, nehl. 1. 

 

Materiál č. 3/02 - Usnesení č. 73/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e 

směnu pozemku p. č. 4173/65 o výměře 23 m2 v k. ú. Kutná Hora ve vlastnictví pana 
JUDr. Karla Zíky, Kutná Hora za věcné právo spočívající ve zřízení věcného břemene 
pozemkové služebnosti chůze a jízdy a vedení inženýrských sítí na pozemcích p. č. 
4172/17 a p. č. 4163/68 v k. ú. Kutná Hora ve vlastnictví města Kutná Hora ve prospěch 
každého vlastníka pozemků p. č. 4173/2 a p. č. 4173/4 v k. ú. Kutná Hora, kterým je v 

současné době pan JUDr. Karel Zíka, Kutná Hora. Věcné břemeno bude uzavřeno na dobu 
neurčitou. Směna bude realizována bez doplatku obou smluvních stran s tím, že město 
Kutná Hora uhradí vzniklé náklady se směnou spojené. 
Zodpovídá: Ing. B. Maternová  Termín: 31. 12. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 
J. Viktora doplnil na základě dotazu Z. Jiráska, že je nutné vyřešit směny pozemků ještě 
se společností UNIKOM a pozůstalost paní Výborné. 
 

Materiál č. 3/03 - Usnesení č. 74/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e 

směnu části pozemku p. č. 1163/3 o výměře 8 m2 (dle GP č. 4198-25/2021 díl  
e) ve vlastnictví paní Rity Zajíčkové, Kutná Hora za část pozemku p. č. 1163/1 o výměře 
2 m2 (dle GP č. 4198-25/2021 díl b) a část pozemku p. č. 1162  
o výměře 6 m2 (dle GP č. 4198-25/2021 díl c) ve vlastnictví města Kutná Hora, vše 
v k. ú. Kutná Hora bez doplatku s tím, že obě smluvní strany uhradí polovinu vzniklých 
nákladů se směnou spojených. 
Zodpovídá: Ing. B. Maternová  Termín: 31. 12. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

 

Materiál č. 3/04 - Usnesení č. 75/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

I.  r u š í 
své usnesení č. 101/2020 ze dne 23. 6. 2020, 
II. s c h v a l u j e   

prodej části pozemku p. č. 672/1 o celkové výměře 225 m2 (dle geometrického plánu  
č. 4172-40/2020 pozemek p. č. 672/9), včetně všech součástí a příslušenství,  
v k. ú. Kutná Hora do spoluvlastnictví paní Janě Pekárkové (podíl ve výši ½), Kutná Hora, 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 9 

 

a paní Vlasty Pospíšilové (podíl ve výši ½), Kutná Hora za celkovou kupní cenu ve výši 
213 750 Kč, která bude hrazena formou čtvrtletních splátek ve výši 26 718,75 Kč s tím, 
že návrh na vklad práva vlastnického dle této kupní smlouvy bude podán do katastru 
nemovitostí až po úplném uhrazení kupní ceny. Výše dohodnuté ceny za 1 m2 byla 

stanovena s ohledem na velikost dotčené části pozemku, která by při prodeji jako 
samostatný pozemek měla charakter zahrady, nikoliv stavebního pozemku.    

Zodpovídá: Ing. B. Maternová, P. Tivodarová         Termín: 31. 12. 2021  
- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

 

Materiál č. 3/05 - Usnesení č. 76/21 

Zastupitelstvo města Kutná  
s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 689/1 o výměře 20 m2, včetně všech součástí a příslušenství,  
v k. ú. Kutná Hora, do vlastnictví paní Evy Truhlářové, Kutná Hora za celkovou kupní 
cenu ve výši 26 040,- Kč. 
Zodpovídá: Ing. B. Maternová           Termín: 31. 12. 

2021  
- pro 25, proti 0, zdržel se 0, nehl.2 

Starosta Ing. J. Viktora hlasoval pro. 

 

Materiál č. 3/06 - Usnesení č. 77/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 4004/2 o výměře 2 m2, včetně všech součástí a příslušenství, 
v k. ú. Kutná Hora do společného jmění manželů Miroslava a Mgr. Ivany Palečkových, 
Kutná Hora, za cenu 2.636 Kč. 
Zodpovídá: Ing. B. Maternová   Termín: 11. 5. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 
 

Materiál č. 3/07 - Usnesení č. 78/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

 s c h v a l u j e 

prodej bytových jednotek č. 656/1, 656/2, 656/6, 657/1, 657/2, 657/3, 657/4, 657/5, 
658/2, 658/3, 658/4, 658/5, 658/6, 658/8 nacházejících se v bytovém domě č. p. 656, 
657, 658, stojícím na pozemku p. č. 2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-

117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná 
Hora, včetně všech součástí, příslušenství, podílů na společných částech domu a podílů 
na pozemku p. č. 2560/18 v k. ú. Kutná Hora pod domem a to osobám oprávněným 
ze Smluv o budoucích kupních smlouvách a o budoucích smlouvách nájemních. 
Konkrétně: 

a) prodej bytové jednotky č. 656/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 639/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61) v k. ú. Kutná Hora panu Petrovi Jiránkovi, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

b) prodej bytové jednotky č. 656/2 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 660/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora manželům Janovi a Ireně 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 10 

 

Gargulovým, Kutná Hora. Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě a o budoucí smlouvě nájemní ze dne 6. 11. 2001.  

c) prodej bytové jednotky č. 656/6 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 772/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 

č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora paní Světlaně Hruškové, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 28. 11. 2002 a v Dohodě o úpravě smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě a o budoucí nájemní smlouvě ze dne 3. 3. 2005. 

d) prodej bytové jednotky č. 657/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 644/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020  potvrzeného Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora dne 7. 9. 2020 
pod číslem PGP-1072/2020-205 na pozemcích p. č. 2560/18, p. č. 2560/60 a p. č. 
2560/61), v k. ú. Kutná Hora panu Renému Svobodovi, Kutná Hora. Podmínky prodeje 
dle Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o budoucí smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 
2000. 

e) prodej bytové jednotky č. 657/2 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 661/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora panu Liborovi Šedivcovi, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000.  

f) prodej bytové jednotky č. 657/3 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 640/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora manželům Květě Blažejové, Praha 7 a 

Zdeňkovi Blažejovi, Kutná Hora. Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě 
o budoucí kupní smlouvě a o budoucí smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

g) prodej bytové jednotky č. 657/4 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 649/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora paní Ireně Bockové, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

h) prodej bytové jednotky č. 657/5 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 636/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora manželům Jolaně a Janovi 
Hamplovým, Kutná Hora. Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě a o budoucí smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 
prodej bytové jednotky č. 658/2 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 642/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora paní Janě Dusilové, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 28. 11. 2000. 

i) prodej bytové jednotky č. 658/3 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 695/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 

ch) 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 11 

 

č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora manželům Vlastě a Vlastimilovi 
Němcovým, Kutná Hora. Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě a o budoucí smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

j) prodej bytové jednotky č. 658/4 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 637/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora manželům Janě Krištofové, Kutná 
Hora a Lukášovi Krištofovi, Žehušice. Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě 
o budoucí kupní smlouvě a o budoucí smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

k) prodej bytové jednotky č. 658/5 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 693/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora panu Alešovi Vlasákovi, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

l) prodej bytové jednotky č. 658/6 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 637/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora paní Aleně Vavřinové, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

m) prodej bytové jednotky č. 658/8 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 610/15831 
na společných částech bytového domu č. p. 656, 657, 658, stojícího na pozemku p. č. 
2560/18 (dle geometrického plánu č. 4119-117/2020 na pozemcích p. č. 2560/18, p. 
č. 2560/60 a p. č. 2560/61), v k. ú. Kutná Hora panu Michalovi Moučkovi, Kutná Hora. 
Podmínky prodeje jsou stanoveny ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a o budoucí 
smlouvě nájemní ze dne 29. 9. 2000. 

    Zodpovídá: Ing. B. Maternová  Termín: 31. 12. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 
 

Materiál č. 3/08 - STAŽENO 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  

I. n e s c h v a l u j e 

prodej pozemků p. č. 1 o výměře 936 m2, jehož součástí je stavba č. p. 167, p. č. 2 
o výměře 1.218 m2, p. č. 3 o výměře 120 m2 a p. č. 4 o výměře 61 m2, vše v k. ú. Malín 
panu Ing. Danielovi Bilému a panu Ing. Andrému Bilému, MBA, Kutná Hora. 
II. s c h v a l u j e 

prodej pozemků p. č. 1 o výměře 936 m2, jehož součástí je stavba č. p. 167, p. č. 2 
o výměře 1.218 m2, p. č. 3 o výměře 120 m2 a p. č. 4 o výměře 61 m2, včetně všech 
součástí a příslušenství, vše v k. ú. Malín do podílového spoluvlastnictví paní Ing. Márie 
Václavíkové a pana Ing. Josefa Václavíka, Praha 9 a paní Bc. Lindy Brzoňové, Praha 9, 

každý spoluvlastnický podíl ve výši id.  1/3, za celkovou kupní cenu ve výši 5.000.000 Kč. 
  

Zodpovídá: Ing. B. Maternová                    Termín:  11. 5. 2021 

Z důvodu neúčasti Ing. M. Václavikové, ředitelky OA Praha bylo navrženo J. Viktorou 
stažení materiálu a předložení na dalším jednání zastupitelstva. 

 

Materiál č. 3/09 - Usnesení č. 79/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
n e s c h v a l u j e 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 12 

 

prodej částí pozemků p. č. 3972/6 o výměře cca 460 m2, p. č. 3972/8 o výměře cca 140 
m2, p. č. 3969/6 o výměře cca 90 m2, p. č. 3802/1 o výměře cca 130 m2, vše v k. ú. 
Kutná Hora spolku Junák - český skaut, středisko Kutná Hora, z. s., IČ 46402314, se 
sídlem Ku ptáku 940, Žižkov, Kutná Hora. 

Zodpovídá: Ing. Blanka Maternová   Termín: 30. 6. 2021 

- pro 18, proti 1, zdržel se 8. 

M. Suchánkovi prodej pozemků spolku Junák – český skaut dává smysl. Organizace, 
která působí dlouho, má zájem o údržbu, stará se o stovky dětí. S. Doušová návrh na 
prodej nepodpoří. V pozemcích jsou vedeny sítě a veřejné prostory by město nemělo 
prodávat. Bude dále v této věci jednáno např. o dlouhodobém pronájmu. 
 

Materiál č. 3/10 - Usnesení č. 80/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

n e s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 4521/3 o výměře 36 m2, p. č. 3936/58 o výměře 17 m2, p. č. 
3936/53 o výměře 78 m2 a části pozemku p. č. 3936/1 o výměře cca  300 m2, vše v k.ú. 
Kutná Hora, paní PhDr. Olze Zubové, Černíny a paní Mgr. Marcele Chmelařové, Kutná 
Hora. 

Zodpovídá: Ing. B. Maternová   Termín: 30. 6. 2021 

- pro 24, proti 0, zdržel se 3. 

 

Materiál č. 3/11 - Usnesení č. 81/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

n e s c h v a l u j e   

prodej části pozemku p.č. 3957/4 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Kutná Hora manželům Ing. 
Stanislavu a RNDr. Janě Příhodovým, Kutná Hora.   
Zodpovídá: Ing. B. Maternová                                        Termín plnění: 30. 6. 

2021 

- pro 26, proti 1, zdržel se 0. 

S. Doušová doplnila dotaz J. Tremla, že nesrovnalosti v oplocení na cizím pozemku se 

následně narovnávají. 
 

Materiál č. 3/12 - Usnesení č. 82/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

n e s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 1291/1 o výměře 433 m2, jehož součástí je stavba č. p. 379  
a zadní stavba samostatně neevidovaná v KN, v k. ú. Kutná Hora, manželům Bc. Martině 
Pipkové Loudové a Bc. Tomášovi Pipkovi, Kutná Hora. 
Zodpovídá: Ing. B. Maternová   Termín: 30. 6. 2021 

- pro 15, proti 1, zdržel se 11. 

S. Doušová dovysvětlila, že pracovní skupina byla na místě a investice nebude malá, 
budou zvažovány všechny možné návrhy.  

 

Materiál č. 3/13 - Usnesení č. 83/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e   

odkoupení části pozemku p.č. 4585/1 o výměře cca 60 m2, včetně všech součástí 
a příslušenství, v k.ú. Kutná Hora do vlastnictví města Kutná Hora od výlučného vlastníka 
paní Tao Ngoc Thuy, Praha za kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2 pozemku.   
Zodpovídá: Ing. B. Maternová                             Termín plnění: 31. 12. 2021 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 13 

 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

 

Materiál č. 3/14 - Usnesení č. 84/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

n e s c h v a l u j e  

prominutí úhrady nájemného  za období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020, vyplývajícího 
z Nájemní smlouvy ze dne 7. 2. 1997 ve znění pozdějších změn a dodatků, o nájmu 
prostor sloužících podnikání v objektu č. p. 552, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora, 
uzavřené mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a panem Robertem Jelínkem, 
IČO 71255869, Kutná Hora jako nájemcem 

Zodpovídá: Ing. B. Maternová Termín: 30. 6. 2021 

- pro 20, proti 0, zdržel se 7. 

S. Doušová doplnila, že následující RM bude schvalovat prominutí nájemného. Nebude 
řešeno paušálně všem na 3 měsíce nebo o 25 %, ale o částku, kdy opravdu bylo 

zavřeno/ znemožněno svoji provozovnu provozovat. Město KH bude promíjet cca 870 tis. 

Kč. 
 

Materiál č. 3/15 - Usnesení č. 85/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 3/21, kterým dochází k  vytvoření nové 
příjmové rozpočtové položky ubytovna Vítězná – pojistné plnění ve výši  
2.000.000 Kč s tím, že ve stejné výši dojde k navýšení výdajových rozpočtových položek, 
a to byty – opravy o částku 1.000.000 Kč, nebytové prostory – opravy o částku 600.000 
Kč a společné prostory – opravy o částku 400.000 Kč.  
Zodpovídá: Ing. Monika Bulánková    Termín: 17. 5. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 
 

Materiál č. 3/16 - Usnesení č. 86/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

I.     s o u h l a s í 
dle ustanovení § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích s nabytím nemovité věci – 

pozemku p. č. 4221/112 (orná půda) o výměře 6.963 m2 v k. ú. Kutná Hora v exekuční 
elektronické dražbě konané dne 16. 6. 2021 na základě Dražební vyhlášky o provedení 
elektronické dražby nemovité věci č. j.:  203 Ex 23400/17-566 ze dne 16. 4. 2021 

vydané Exekutorským úřadem Přerov, soudním exekutorem JUDr. Lukášem Jíchou,    

II. s v ě ř u j e   
dle ustanovení § 85 písm. n) Radě města Kutná Hora pravomoc stanovit maximální 
částku, do které bude zástupce města Kutná Hora oprávněn v elektronické dražbě 
uvedené pod bodem I. tohoto usnesení podávat nabídky,  

III. p o v ě ř u j e  
Ing. Josefa Viktoru, starostu města Kutná Hora zastupováním města Kutná Hora v dražbě 
uvedené pod bodem I. tohoto usnesení, 
IV. s c h v a l u j e 

složení dražební jistoty ve výši 45.000 Kč na účet uvedený v dražební vyhlášce. 

Zodpovídá: Ing. J. Viktora                      Termín: 16. 6. 2021 

- pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehl.1. 

 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 14 

 

Čím je pozemek strategický pro město, vysvětlila S. Doušová. Rozvoj pro bydlení Na 

Rovinách jsme odmítli pro rok 2020 a 2021, ale v následujících letech se lokalita může 
rozrůstat a pozemek bude strategický. Druhý důvod je, že město vlastní okolní pozemky  
a odkup dalších pozemků se nabízí. Nejedná se o projekt, který by byl finančně náročný. 
Město si stanoví maximální cenu pro dražbu.   

 

4. MATERIÁLY ODBORU PAMÁTKOVÉ PÉČE, ŠKOLSTVÍ A KULTURY 

Materiál č. 4/01 - Usnesení č. 87/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  

s c h v a l u j e       

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 7 - přesun prostředků z položky 
rozpočtová rezerva školství na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola, Kamenná stezka 40, Kutná Hora ve výši 200.000 Kč na částečné finanční 
zajištění odstranění havarijního stavu - Kanalizační přípojka dešťové vnitroareálové 
kanalizace do ul. Kamenná stezka.    
Zodpovídá: Ing. M. Bulánková                                                   Termín: 25. 5. 2021 

 - pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

M. Hlavatý okomentoval způsob navržených oprav. J. Viktora okomentoval, že se vedla 

složitá jednání s VHS, aby se nejkratší a nejlevnější cestou napojila dešťová kanalizace 
do ulice. V. Šnajdr uvedl, že je ve střetu zájmu a bude hlasovat. O prasklém gajgru se 
nevědělo. Nebylo jednoduché ho najít, protože je v hloubce zhruba 2m. Jelikož se prasklý 
gajgr nenašel, musel se realizovat provizorní svod.  
 

Materiál č. 4/02 – Usnesení č. 88/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 08 – poskytnutí investiční dotace 
TJ Sparta Kutná Hora, z. s., venkovní plovárna ve výši 640.700 Kč na nákup 
profesionálního bazénového vysavače. Finanční krytí je navrženo navýšením příjmů o 
finanční vypořádání dotace TJ Sparta KH, z. s. plavecký bazén (rok 2020, úspora) ve výši 
559.016 Kč  
a snížením schválené neinvestiční dotace organizace pro rok 2021 ve výši 81.684 Kč, 
b) předložený návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy na činnost organizace v roce 2021 

pro TJ Sparta Kutná Hora, z. s., plavecký krytý bazén na částku 5.502.435 Kč, 
c) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace pro TJ Sparta 

Kutná Hora, z. s., venkovní plovárna na nákup profesionálního bazénového vysavače na 

částku 640.700 Kč. 
Zodpovídá: Ing. M. Bulánková, Mgr. O. Seifert Termín: 11. 6. 2021 

- pro 24, proti 0, zdržel se 3. 

 

Materiál č. 4/03 - Usnesení č. 89/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e  

a) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s panem Mgr. Janem Chejnem, Praha na rekonstrukci krovu  

a střešní krytiny nad budovou letní spilky, Kutná Hora ve výši 127.800 Kč, 
b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s manželi Ing. Janem a Tamarou Bilých, Kutná Hora na obnovu 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 15 

 

uliční fasády bez přízemí a osazení 2 ks kopií soch na balustrádu domu, Kutná Hora ve 

výši 130.700 Kč, 
c) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s panem Mgr. Miroslavem Koželuhem, Praha na obnovu fasády, 
výměnu dřevěných oken a vstupních dveří, zhotovení 3 ks nových výplní arkád v přízemí 
objektu, Kutná Hora ve výši 136.500 Kč, 
d) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s paní Lenkou Rudhardtovou, Praha na obnovu uličních fasád 
včetně repase oken u domu, Kutná Hora ve výši 113.300 Kč, 
e) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s manželi Antonínem a Janou Novákovými, Kutná Hora na 
výměnu dřevěných oken ve dvorním traktu domu, Kutná Hora ve výši 107.500 Kč, 
f) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s panem Tomášem Horákem, Kutná Hora na výměnu výkladce 
za 2 ks dřevěných oken, výměnu stávajícího okna v uliční fasádě a chemické ošetření 
krovu u domu, Kutná Hora ve výši 57.400 Kč, 
g) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s manželi Ing. Leonem a Lenkou Pelikánovými, Kutná Hora na 
statické zajištění a obnovu krovu a střešního pláště domu, Kutná Hora ve výši 124.900 
Kč, 
h) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s firmou Ambition s.r.o., Praha na restaurování severní a 
západní fasády domu, Kutná Hora ve výši 119.100 Kč, 
i) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s Římskokatolickou farností Kutná Hora - Sedlec na restaurování 
kamenných článků a vchodových dveří do věže na jižní straně kostela sv. Vavřince, Kutná 
Hora - Kaňk ve výši 32.300 Kč, 
j) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s manželi MUDr. Petrem a JUDr. Dagmar Grenarovými, Kutná 
Hora na výměnu dřevěných oken v celém objektu, Kutná Hora ve výši 113.300 Kč, 
k) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s paní Ing. Zlatou Gilbertovou, Kutná Hora, s paní Ing. Monikou 
Hodkovou, Praha a panem MUDr. Michalem Kudlou, Praha na prostorové ztužení domu na 
úrovni 2.NP, Kutná Hora ve výši 122.000 Kč, 
l) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s paní Vandou Pozemskou, Lipnice nad Sázavou na obnovu 

uličních fasád domu, Kutná Hora ve výši 110.000 Kč, 
m) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s panem Mgr. Ladislavem Exnerem, Kutná Hora a paní Renatou 
Dostalovou, Kolín na výměnu dřevěných oken v uličním průčelí a opravu východního štítu 
domu, Kutná Hora ve výši 119.100 Kč, 
n) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s manželi Pavlem a Ivonou Flachsovými, Kutná Hora na výměnu 
2 ks dřevěných vrat a opravu kamenné zdi u domu, Kutná Hora ve výši 64.400 Kč, 
o) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s panem Ing. Petrem Lázňovským, Kutná Hora na obnovu 

střešního pláště domu, Kutná Hora ve výši 119.100 Kč, 
p) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 

Kutné Hory na rok 2021 s firmou JE plus EM 2016, s.r.o., Kutná Hora, s panem Ing. 
Martinem Bartákem, Kolín a panem Josefem Bartákem, Kolín na obnovu krovu a 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 16 

 

střešního pláště a obnovu opěrné zdi do Barborské ulice u domu, Kutná Hora ve výši 
122.000 Kč, 
q) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s manželi Janem a Barborou Černilovými, Kutná Hora na obnovu 
uliční fasády domu, Kutná Hora ve výši 113.300 Kč, 
r) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s panem Romanem Sádlem, Kutná Hora na obnovu fasády a 
výměnu oken na jižní straně domu, Kutná Hora ve výši 122.000 Kč, 
s) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s Římskokatolickou farností, arciděkanstvím Kutná Hora na 
obnovu původní kamenné dlažby okapového chodníku na druhé polovině obvodu kostela 

Panny Marie Matky Boží, Kutná Hora ve výši 127.800 Kč, 
t) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s Římskokatolickou farností, arciděkanstvím Kutná Hora na 
obnovu krovu a střešního pláště kláštera sv. Voršily, Kutná Hora ve výši 136.500 Kč, 
u) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s manželi Josefem a Janou Neckařovými, Kutná Hora a paní 
Terezou Neckařovou, Kutná Hora na obnovu krovu a střešního pláště domu, Kutná Hora 

ve výši 124.900 Kč, 
v) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města 
Kutné Hory na rok 2021 s paní Magdalenou Rychlou, Kutná Hora a paní Evou Kýblovou, 
Kutná Hora na výměnu dřevěných oken v celém objektu, Kutná Hora ve výši 113.300 Kč. 
Zodpovídá: Mgr. O. Seifert    Termín: 31. 5. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

K. Daczická je ve střetu zájmu a bude hlasovat. 
 

Materiál č. 4/04 - Usnesení č. 90/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e   

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 09 – přesun prostředků z ORJ 2867 

z položky - sport rezerva ve výši 180.000 Kč, z ORJ 2840 položky Královské stříbření ve 
výši 100.000 Kč a z ORJ 2840 Mezinárodní kytarová soutěž ve výši 70.000 Kč na TJ 
Viktoria Sedlec – návratnou finanční výpomoc na rekonstrukci sociálního zázemí kabin 
sportovního oddílu ve výši 350.000 Kč. Dále pak přesun rozpočtových prostředků z ORJ 

2840 z položky Královské stříbření ve výši 50.000 Kč na položku oddělení cestovního 
ruchu – Kutnohorské léto,  
b) uzavření předloženého návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Města Kutná Hora pro TJ Viktoria Sedlec na částku 350.000 Kč. 
Zodpovídá: Ing. M. Bulánková, Mgr. O. Seifert    Termín: 11. 6. 2021 

- pro 24, proti 0, zdržel se 3. 

T. Morawski člen kulturní komise okomentoval způsob využití finanční rezervy kultury. 

Byl by rád, aby se finančně podpořily i jiné kulturní akce, které se v průběhu roku mohou 
objevit. 

Materiál č. 4/05 - Usnesení č. 91/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 – zapojení zůstatku Fondu regenerace města Kutné 
Hory z roku 2020 ve výši 917.682 Kč.    
Zodpovídá: Ing. M. Bulánková    Termín: 28. 5. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 17 

 

 

Materiál č. 4/06 - Usnesení č. 92/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
s c h v a l u j e    

příspěvkové organizaci Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře finanční podmínky v 
případě získání dotace na projekt „Jazyková učebna na Základní škole Jana Palacha 
v Kutné Hoře“ v rámci 9. výzvy SCLLD pro území MAS Lípa pro venkov na období 2014 - 
2020 v oblasti vzdělávání s termínem realizace projektu v roce 2022 a 

s předpokládanými náklady na realizaci projektu ve výši 2.000.000 Kč následovně: 
a) finanční spoluúčast zřizovatele na uvedeném projektu ve výši 5%, tj. 100.000 Kč, 

b) předfinancování projektu zřizovatelem v době jeho realizace, tj. v roce 2022.  

Zodpovídá: Mgr. O. Seifert                                                             Termín: 31. 3. 2022 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

 

Materiál č. 4/07 - Usnesení č. 93/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
b e r e   n a   v ě d o m í   
informativní zprávu o zapojení Základní školy Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná 
Hora do úspěšného projektu „Tým duševního zdraví pro děti a adolescenty v ORP Kutná 

Hora“ na základě uzavřené Smlouvy o partnerství se Základní školou Zruč nad Sázavou 
ve spolupráci s Nadačním fondem Eduzměna a jeho obsahovým partnerem Českou 
odbornou společností pro inkluzivní vzdělávání.  

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

V. Šnajdr upozornil na přijetí finančního daru partnerem ve smlouvě – oddělení 3, bod č. 
2. Příjemcem dotace je město Zruč nad Sázavou, ZŠ Kamenná stezka je pouze 

partnerem. Základní škola Kamenná stezka příjme pouze finanční prostředky od města 
Zruč nad Sázavou na zajištění kanceláře v hodnotě 200.000 Kč.  

6. MATERIÁL ODBORU INVESTIC 

Materiál č. 6/50 - Usnesení č. 94/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  

s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací řešící převod pozemků a stavby pozemní 
komunikace s veřejným osvětlením vybudované na pozemcích parc. č. 653/15 a 653/32 
vše v k.ú. Sedlec u Kutné Hory. 
Zodpovídá: Ing. J. Janál    Termín: 30. 6. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0 

 

Materiál č. 6/51 - Usnesení č. 95/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

s c h v a l u j e 

názvy ulic v městské části Kaňk v Kutné Hoře dle předloženého seznamu.       
Zodpovídá: Ing. J. Janál    Termín: 31. 5. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

Z. Jirásek poděkoval OsV Kaňk za odvedenou práci.  
  

Materiál č. 6/52 - Usnesení č. 96/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  

s c h v a l u j e 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 18 

 

uzavření Smlouvy kupní řešící prodej pozemku parc. č. 3176/48 v k. ú. Kutná Hora 
včetně infrastruktury (zpevněná plocha s chodníkem, dešťová kanalizace se vsakem) 

v ulici V Zákoutí v Kutné Hoře – Karlově se společností V Zákoutí, s.r.o. se sídlem Pod 

Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov ve výši 400 Kč včetně DPH. 
Zodpovídá: Ing. J. Janál    Termín: 31. 5. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

 

Materiál č. 6/53 - Usnesení č. 97/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  

s c h v a l u j e 

uzavření Kupní smlouvy řešící 3 nová světelná místa v části ulice Za Biřictvím se 
společností GELADIA Trade, s.r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 8 
ve výši 3.000 Kč včetně DPH. 
Zodpovídá: Ing. J. Janál                                                                 Termín: 31. 5. 2021 

- pro 25, proti 0, zdržel se 2. 
 

7. MATERIÁL ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 

Materiál č. 7/01 – Usnesení č. 98/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 

I. s c h v a l u j e 

rozdělení finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města 
Kutná Hora na sociální účely pro rok 2021 na základě přijatých žádostí o dotace: 

1. Respondeo, z. s., sídlo Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk, IČ 26631628,  na 

registrovanou sociální službu Intervenční centrum žádost o dotaci s názvem: Intervenční 
centrum Respondeo na území Kutné Hory, ve výši 9.320 Kč, 

2. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální 
službu krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Krizová pomoc – Poradna pro lidi v 

tísni, ve výši 152.780 Kč, 

3. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu nízkoprahové denní centrum žádost o dotaci s názvem: 
Atrium: Nízkoprahové denní centrum, ve výši 57.860 Kč, 

4. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, žádost o dotaci s 
názvem: Triangl: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, ve výši 142.280 Kč, 
5. Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, 
IČ 61924261, na registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
žádost o dotaci s názvem: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa, ve výši 
170.260 Kč, 
6. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu noclehárna, žádost o dotaci s názvem: Atrium: Noclehárna, 
ve výši 212.270 Kč, 
7. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 
Hřebečská 2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu odborné sociální 
poradenství, žádost o dotaci s názvem: Odborné sociální poradenství, ve výši 33.910 Kč, 

8. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 
Racek: Sociální poradna, ve výši 157.670 Kč, 

9. Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 
registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 
Občanská poradna pro Kutnohorsko, ve výši 35.770 Kč, 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 19 

 

10. Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., sídlo Pernerova 10/32, Praha, IČ 26631997 na 
registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 
Sociální poradenství pro migranty 2021, ve výši 30.650 Kč, 
11. VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú., sídlo Rimavské soboty 
923, Kolín II, IČ 26661586,  na registrovanou sociální službu odlehčovací služba, žádost 
o dotaci s názvem: Odlehčovací služby – ambulantní a terénní, ve výši 15.680 Kč, 
11. Cesta životem bez bariér, z. s. sídlo Paběnice 75, Paběnice, IČ 27044700, na 
registrovanou sociální službu odlehčovací služba, žádost o dotaci s názvem: Odlehčovací 
služba v Kostce 2021, ve výši 75.260 Kč,  
12. DIGNO (důstojnost) z. s., sídlo Hořany 25, Miskovice, IČ 26543150, na registrovanou 

sociální službu osobní asistence žádost o dotaci s názvem: Osobní asistence DIGNO 2021, 
ve výši 59.620 Kč,  

13. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu pečovatelská služba, žádost o dotaci s názvem: Charitní 
pečovatelská služba, ve výši 130.590 Kč, 

14. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 
registrovanou sociální službu podpora samostatného bydlení, žádost o dotaci s názvem: 
Podpora samostatného bydlení, ve výši 11.920 Kč, 
15. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu raná péče, žádost o dotaci s názvem: SNS: Raná péče, ve 
výši 223.410 Kč, 
16. Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 
registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem:  
Sociálně terapeutické dílny pro Kutnohorsko, ve výši 78.440 Kč, 

17. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o 
dotaci s názvem: Čtyřlístek – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ve výši 
150.730 Kč, 
18. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o 
dotaci s názvem: SNS: Aktivizační služby pro rodiny s dětmi Spolu na Sioně, ve výši 
120.910 Kč, 
19. Prostor plus o.p.s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 
sociální službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s názvem: 
SAS Klubus, ve výši 46.640 Kč, 
20. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 
Hřebečská 2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, žádost o dotaci s 
názvem: Sociální aktivizační služby, ve výši 25.560 Kč, 

21. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, žádost o dotaci s názvem: Přístav+CHPS: Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, ve výši 67.370 Kč, 

22. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: 
Přístav: Sociálně terapeutická dílna, ve výši 82.680 Kč, 

23. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Atrium: 
Sociální rehabilitace, ve výši 88.790 Kč, 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 20 

 

24. Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, 
IČ 61924261, na registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s 
názvem: Sociálně rehabilitace Astra, ve výši 84.850 Kč, 
25. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Přístav: 
Sociální rehabilitace, ve výši 112.890 Kč, 

26. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 
registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Sociální 
rehabilitace, ve výši 25.440 Kč, 

27. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou 
sociální službu telefonická krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Telefonická krizová 
pomoc – Linka důvěry, ve výši 115.200 Kč, 

28. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
registrovanou sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Atrium + 

Racek: Terénní programy, ve výši 152.540 Kč, 

29. Prostor plus o. p. s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 
sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Terénní programy, ve výši 
36.880 Kč, 
30. Život Plus, z. ú., sídlo Benešova 632, Kutná Hora, IČ 04616685, na registrovanou 

sociální službu tísňová péče, žádost o dotaci s názvem: Tísňová péče pro seniory a 
zdravotně postižené občany, ve výši 135.250 Kč, 

31. Rozum a Cit, z. s., sídlo Na Výsluní 2271/4, Říčany, IČ 70828181, na činnost 
sociálního charakteru pod názvem projektu:  Podpora práce s pěstounskými rodinami 
v Kutné Hoře, ve výši 0 Kč, 
32. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
činnosti sociálního charakteru pod názvem projektu: Dobrovolnické centrum, ve 
výši 36.800 Kč, 
33. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 
činnosti sociálního charakteru pod názvem projektu: Půjčovna zdravotních a 
kompenzačních pomůcek, ve výši 37.400 Kč, 
34. SK Barbora, z. s., sídlo Husova 151/16, Kutná Hora, IČ 22665889,  na činnost 
sociálního charakteru pod názvem projektu: Potravinová a materiální pomoc pro občany 
Kutné Hory v sociální tísni v roce 2021, ve výši 37.800 Kč, 
35. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 
Hřebečská 2680, Kladno, Kutná Hora, IČ 26594544, na činnost sociálního charakteru pod 
názvem projektu: Kavárnička pro seniory a zdravotně postižené občany, ve výši 29.000 

Kč, 
36. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, z. s., Studentů 134, Kutná Hora, 
IČ 66757347,  na činnost sociálního charakteru pod názvem projektu: Provoz pobočného 
spolu Svazu diabetiků v Kutné Hoře, ve výši 0 Kč, 
37. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. - základní organizace Kutná 
Hora, sídlo Zachova 368, Kutná Hora, IČ 86553003 na činnost sociálního charakteru pod 
názvem projektu: Aktivizační služby pro zdravotně postižené 2, ve výši 15.580 Kč, 
II. s c h v a l u j e 

v souladu s pravidly Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 
sociální účely pro rok 2021 uzavření veřejnoprávních smluv mezi Městem Kutná Hora a 
subjekty, které dle bodu I. získaly finanční dotaci z rozpočtu Města Kutná Hora. 

Zodpovídá: Mgr. Bc. M. Šlesingr, DiS.            Termín: 31. 8. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 21 

 

M. Suchánek se dotazuje na kontrolu plnění ze strany poskytovatelů, prosí o poskytnutí 
informativní zprávy. M. Šlesingr doplnil, že kontrola probíhá společně s oddělením 

interního auditu. Rovněž probíhají kontroly kvality z kraje, vyjíždějí na metodickou 
dohlídku služeb. V rámci vypořádání jednotlivých dotací je prováděna kontrola 

jednotlivých položek, jak byly vynaloženy. Veškeré informace jsou k dispozici 

k nahlédnutí nebo se připraví informativní zpráva. R. Otruba potvrzuje za Oblastní charitu 

Kutná Hora, že kontrola z auditu probíhá každý rok.  
 

8. MATERIÁL ODDĚLENÍ INTERNÍHO AUDITU  
Materiál č. 8/01 – Usnesení č. 99/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  
I. b e r e  n a   v ě d o m í  
1. Zápis č. KV-14/2021 ze 14. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kutná 

Hora konaného dne 27. 04. 2021 

2. Zprávy o výsledcích provedených kontrol: 
a) monitoring návštěvnosti Kutné Hory, 

b) výběrové řízení na pozici tajemník/tajemnice MěÚ Kutná Hora, 

c) obnova dětských hřišť v Kutné Hoře – pořízení hracích prvků v r. 2020, 

d) usnesení RM č. 747/20 Řád veřejného pohřebiště. 

II. u k l á d á  

a) Radě města provést aktualizaci metodického návodu pro zadávání VZMR a tento 
uvést do souladu s aktuální legislativou, 

b) Radě města provést aktualizaci metodického návodu pro zadávání VZMR v souladu 

s aktuálními požadavky, zkušenostmi a poznatky pro samosprávu. 

 

Zodpovídá: Ing. J. Viktora                        Termín: 30. 9. 2021 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehl. 0. 

T. Havlíček okomentoval stručně jednotlivé části kontrol. Monitoring návštěvnosti Kutné 
Hory, kde nejzásadnější zjištění je, že vedoucí cestovního ruchu a marketingu nebyla 
kompetentní k zahájení poptávkového řízení, mělo být schváleno RM. Dále měla být 
předmětem díla argumentační karta, která nebyla dodána. Doporučení pro RM je 

v případě schvalování uzavřených smluv na zpracování analýzy nebo studie požadovat 
k určitému termínu vyhodnocení využití přínosů a naplnění příjmů, tak jak bylo uvedeno 

v důvodové zprávě. Doporučení pro tajemníka, upozornit vedoucí odborů a oddělení na 

povinnosti postupu při zadávání veřejných zakázek v souladu s metodickým návodem 
VZMR. Dále KV kontroloval výběrové řízení na pozici tajemníka města. KV konstatuje, že 
výběrové řízení proběhlo v pořádku. Dále proběhla kontrola na VZMR na dětské hřiště, 
kde KV doporučil změnu metodického návodu zadávání VZMR. Navrhl změnu usnesení, 
kdy zastupitelstvo uložilo radě provést aktualizaci metodického pokynu do souladu 
s aktuální legislativou a dle požadavků, zkušeností a poznatků pro samosprávy. Poslední 
kontrola proběhla nad Řádem veřejného pohřebiště. Z uvedeného usnesení nebylo 
patrné, k jakému datu je řád platný. Doporučení kontrolního výboru je, aby v usnesení 
byl uváděn termín platnosti, dále je nutné dodržení zákonných lhůt. 
 

16. MATERIÁL ODDĚLENÍ PERSONÁLNÍHO A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ  

Materiál č. 16/01 – Usnesení č. 100/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora   
I. s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství HZS ČR na nákup 
nového dopravního automobilu pro JPO III – Malín, 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 22 

 

II. z a v a z u j e   s e 

k dofinancování rozdílu v roce 2022 mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou 
dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 

Zodpovídá: Mgr. L. Hotovcová    Termín: 31. 1. 2022 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

J. Kukla doplnil znění usnesení v prvním bodě – podání žádosti. 
 

Materiál č. 16/02 – Usnesení č. 101/21 

Zastupitelstvo města Kutná Hora   
I. s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství HZS ČR na nákup 
nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JPO V – Poličany, 

II. z a v a z u j e   s e 

k dofinancování rozdílu v roce 2022 mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou 
dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
Zodpovídá: Mgr. L. Hotovcová    Termín: 31. 1. 2022 

- pro 27, proti 0, zdržel se 0. 

 

VII. Dotazy a připomínky zastupitelů města 

T. Havlíček 

Dotaz na dopravní generel. Proces projednávání se částečně zastavil covidem. Některé 
lokality, které dlouhodobě čekají na vyřešení zjednosměrnění a umožnění parkování 
rezidentům. Přimlouvá se, aby dopravní generel byl co nejdříve v projednaném stavu 
s OsV schválen. M. Šnajdr okomentoval, že se rozbíhají jednání OsV. OsV Vnitřní město 
bude dne 19. 5. 2021, na programu jednání je právě dopravní generel. Podobný postup 
bude mít i OsV Šipší a následně se sestaví harmonogram postupu prací. 
 

Z. Jirásek 

Předal písemný dotaz osobně. Vice jak rok již máme k dispozici městský generel dopravy 
v pohybu i v klidu. Nezaznamenal však v poslední době jakýkoliv signál, že se s ním 
pracuje, že jsou již vytipovány priority, kterými začneme dopravu řešit. Prosí proto o 

písemnou informaci, v jakém stavu se uvedená problematika nachází. 

M. Krčík 

V jakém stavu je vypracování ul. Na Kaňku. Přimlouvá se za urychlení opravy této 
komunikace. J. Janál doplnil, že komunikace se nyní jmenuje ul. Ke Gruntě. Hotová 
studie proveditelnosti, bude se předkládat ke schválení RM dokumentace pro stavební 
povolení.  
 

J. Treml 

Dotaz na cyklostezku a její dokončení. J. Janál doplnil, že cyklostezka je již dokončená. 

Demontována byla nyní jedna lavička, dokončuje se urovnání terénu a osetí. Druhý dotaz 
se týká Strategie vzdělávání pro Kutnou Horu do roku 2018, zda probíhá práce na 
novelizaci tohoto dokumentu. V návaznosti na Malínskou školu by měl být dokument 
aktualizován. Dokument je neaktuální, v roce 2014 skončilo jakékoliv naplňování tohoto 
dokumentu, odpověděl V. Šnajdr. Ve školské komisi může být diskutováno, zda by 
nebylo dobré dokument obnovit na rok 2021 a dále. 
 

M. Hlavatý 



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 23 

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2021 je 20 091. Lokality pro bydlení se neustále rozšiřují. Ke 
zvážení je, proč se počty obyvatel nezvyšují. Hrozí, že počet občanů klesne pod 20 tis. 
Starosta doplnil, že již řešilo VM a snaží se zjistit skutečné počty. T. Havlíček informoval 
o možnosti motivačního prvku – poplatky za parkování. S. Doušová doplnila další 
možnosti, které jsou využívány v některých jiných městech.  

 

M. Suchánek 

Navrhl zvážit změnu při jednání ZM, která se týká vyšší míry odpovídání na místě pro 

občany. Jednací řád uvádí v čl. 6 bodu 3, že na připomínky občanů bude odpovězeno 
ihned na jednání, pouze pokud nebude tazatel spokojen / nebude-li to možné, odpovídá 
se písemně.  
 

K. Špalková 

Informuje o příspěvku, který byl schválený pro podnikatelské subjekty z Kutné Hory. 
Oznámila, že se naplnil maximální počet žádostí, tzn. alokace ve výši 1 mil. Kč je 
vyčerpaná. Aktuálně se pracuje na znění darovacích smluv. Poděkování pracovní skupině, 

jmenovitě Monice Pravdové ml., vedoucí OCRM. Nyní nastává druhá část, kdy se začíná 
spolupracovat s přihlášenými subjekty.   

 

J. Králik 

Dnešnímu sledování online jednání zastupitelstva bylo přítomno 17 občanů. 

 

VIII. Různé 

J. Kraus 

Poděkoval zastupitelům, kteří podpořili vyřazení nedokončené investice projednávaného 
materiálu odboru ekonomického 2/02. Vznesl dotaz na zastupitele M. Suchánka, kterého 
prostřednictvím emailové komunikace požádal o podrobnější informace k zastupitelské 
anketě „Jak se mění svět v Kutné Hoře k lepšímu“, jak anketa vznikla, jaký byl průběh 
ankety a kdo ji kontroloval. M. Suchánek odpověděl přímo na jednání ZM, informaci již 
sdělil na předchozím jednání zastupitelstva ve Sportovní hale Klimeška. Při anketě oslovil 
občany, kterým dal prostor vyjádřit svá přání, vše je podepsané a zdokumentované. 
Zájem občanů se následně snažil prosadit. Výstup ankety, kolik občanů hlasovalo a pro 

co hlasovali, poskytnout může.  

J. Krčík 

V části obce Kaňk chybí prodejna potravin. OsV Kaňk jednal s městem o možnosti záboru 
a napojení pro pojízdnou prodejnu Benešovy pekárny. J. Viktora potvrdil zajištění 
napojení a zábor pro prodejnu, věc je již schválena. 

J.Treml 

Obdržel dotaz od občana k možnosti využívání hráze u velkého rybníka. J. Viktora 
informoval, že na dotaz již odpovídal. Hráz je v užívání Povodí Labe, uzavření je 
z bezpečnostních důvodů a město s tímto uzavřením nemůže nic dělat. 

 

K. Špalková 

Poděkování p. Provazovi za Krásné město KH. 
 

IX. Závěr 
Pan starosta Ing. Josef Viktora poděkoval za jednání řádného zastupitelstva a ukončil 
dnešní zasedání v 20:00 hod.  



Zápis Zastupitelstva města Kutná Hora 11. 05. 2021 Stránka 24 

 

 

Z jednání ZM byl pořízen videozáznam. Přijatá usnesení, zápis z jednání a 
záznam o hlasování jsou zveřejněny i na webových stránkách samosprávy – 

www.mu.kutnahora.cz . 

 

Ověřovatelé zápisu 

 

 

 

MUDr. Bohuslav Procházka, člen ZM               Mgr. Karel Ptáček, člen ZM 

  

 

 

Ing. Josef Viktora, starosta 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Vít Šnajdr, místostarosta Mgr. Bc. Silvia Doušová, místostarostka 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Andrea Bodišová 17. 05. 2021 

 

http://www.mu.kutnahora.cz/

